ВЕСТНИК
	№ 5
	04.02.
2019

Новотроицкого
сельсовета

Периодическое печатное издание депутатов и
администрации Новотроицкого сельсовета
Северного района Новосибирской области
Содержание:
1. Постановление администрации от 31.01.2019 № 11 «Об утверждении
гарантированных перечней услуг по погребению, требований к качеству услуг и стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированным перечням услуг по погребению на территории Новотроицкого сельсовета Северного района Новосибирской области»
2. Постановление администрации от 31.01.2019 № 12 «Об утверждении Порядка
проведения антикоррупционного мониторинга»
АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВОТРОИЦКОГО СЕЛЬСОВЕТА
СЕВЕРНОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
31.01.2019                                     с. Новотроицк                                      № 11
Об утверждении гарантированных перечней услуг по погребению, требований к качеству услуг и стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированным перечням услуг по погребению на территории Новотроицкого сельсовета Северного района Новосибирской области
     В целях реализации статей 9,10,12 Федерального закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», согласно статьи 6 Федерального закона от 19.12.2016 № 444-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части изменения порядка индексации выплат, пособий и компенсаций, установленных законодательством Российской Федерации, и приостановлении действия части 2 статьи 6 Федерального закона «О дополнительных мерах государственной поддержки семей, имеющих детей»,  на основании постановления Правительства Российской Федерации от 24 января 2019 года № 32 «Об утверждении коэффициента индексации выплат, пособий и компенсаций в 2019 году», в  соответствии с Уставом Новотроицкого сельсовета Северного района Новосибирской области, администрация Новотроицкого сельсовета Северного района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить гарантированный перечень услуг по погребению на территории Новотроицкого сельсовета Северного района Новосибирской области (Приложение к постановлению № 1).
1. Утвердить гарантированный перечень услуг по погребению умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего на территории Новотроицкого сельсовета Северного района Новосибирской области (Приложение к постановлению № 2).
1. Утвердить требования к качеству услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории Новотроицкого сельсовета Северного района Новосибирской области (Приложение к постановлению № 3).
1. Утвердить требования к качеству услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего на территории Новотроицкого сельсовета Северного района Новосибирской области (Приложение к постановлению № 4).
1. Утвердить стоимость  услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории Новотроицкого сельсовета Северного района Новосибирской области с 01 февраля 2019 года в размере 7135,76 рублей (семь тысяч сто тридцать пять рублей 76 копеек)  до изменения нормативно-правого акта (Приложение к постановлению № 5).
1. Утвердить стоимость  услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего на территории Новотроицкого сельсовета Северного района Новосибирской области с 01 февраля 2019 года в размере 7434,09 рублей (семь  тысяч четыреста тридцать четыре  рубля09 копеек) до изменения нормативно-правого акта (Приложение к постановлению № 6).
     7.Признать утратившим силу постановление администрации Новотроицкого сельсовета Северного района Новосибирской области от 01.02.2018 № 11 «Об утверждении гарантированных перечней услуг по погребению, требований к качеству услуг и стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированных перечней услуг по погребению на территории Новотроицкого сельсовета Северного района Новосибирской области».
1. Разместить настоящее  постановление на официальном сайте администрации  Новотроицкого сельсовета Северного района Новосибирской области и опубликовать в периодическом печатном издании «Вестник Новотроицкого сельсовета».
1. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Новотроицкого  сельсовета
Северного района Новосибирской области                                    А.Д.Кочережко
Приложение № 1
к постановлению администрации
Новотроицкого сельсовета
 Северного района Новосибирской области
 от  31.01.2019  № 11

Гарантированный перечень услуг
по погребению  на территории Новотроицкого  сельсовета
 Северного района Новосибирской области

1. Оформление документов, необходимых для погребения.
1. Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения.
1. Перевозка тела (останков) умершего на кладбище (в крематорий).
1. Погребение (в том числе рытье стандартной могилы)
Приложение № 2
к постановлению администрации
Новотроицкого  сельсовета
Северного района Новосибирской области
 от  31.01.2019  № 11
Гарантированный перечень услуг
по погребению умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего на территории Новотроицкого сельсовета
Северного района Новосибирской области
1.Оформление документов, необходимых для погребения.
2. Облачение тела.
3.Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения.
4.Перевозка тела (останков) умершего на кладбище (в крематорий).
5.Погребение (в том числе рытье стандартной могилы)
Приложение № 3
к постановлению администрации
Новотроицкого  сельсовета
Северного района Новосибирской области
 от  31.01.2019  № 11
Требования
к качеству услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории Новотроицкого сельсовета     Северного района Новосибирской области
	№
п/п
	Гарантируемый перечень услуг по погребению
	Требования к качеству предоставляемых услуг

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	Оформление государственного свидетельства о смерти, справки о смерти для назначения и выплаты единовременного государственного пособия по установленной форме

	2
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения:
	Предоставление ритуальных принадлежностей: гроб с внутренней и наружной обивкой х\б тканью, подушка, покрывало.
Снятие гроба и других предметов, необходимых для погребения, со стеллажа, вынос их из помещения предприятия и погрузка в автокатафалк.
Доставка до морга (дома), снятие гроба с автокатафалка и внос в помещение морга (дома) не выше 1-го этажа).

	3
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	Вынос гроб с телом умершего из помещения морга, установка на автомобиль. Перевозка на кладбище (до места захоронения).

	4
	Погребение:
	Рытье стандартной могилы с расчисткой места захоронения от снега в зимнее время.
Снятие гроба с телом умершего с автомобиля и перенос до места захоронения.
Забивка крышки гроба и опускание гроба в могилу.
Засыпка могилы и устройство надмогильного холма, установка регистрационного знака (крест)

Приложение № 4
к постановлению администрации
Новотроицкого  сельсовета
Северного района Новосибирской области
 от  31.01.2019  № 11
Требования
к качеству услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего на территории Новотроицкого  сельсовета Северного района Новосибирской области

	№
п/п
	Гарантируемый перечень услуг по погребению
	Требования к качеству предоставляемых услуг

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	Оформление государственного свидетельства о смерти по установленной форме, справки о смерти для назначения и выплаты единовременного государственного пособия по установленной форме, документов, необходимых для получения возмещения стоимости гарантированных услуг.

	2
	Облачение тела
	Предоставление савана из хлопчатобумажной ткани длинной 4 метра. Облачение тела.

	 3
	Предоставление гроба
	Предоставление гроба с внутренней обивкой х/б тканью (расход ткани 6,0 метров). Снятие гроба и других предметов, необходимых для погребения, со стеллажа, вынос их из помещения предприятия и погрузка в автомобиль.
Доставка гроба к зданию морга.

	4
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище (в крематорий)
	Вынос гроба с телом умершего из морга, с установкой в автомобиль. Перевозка на кладбище (до места захоронения).

	5
	Погребение
	Рытье стандартной могилы с расчисткой места захоронения от снега в зимнее время. Снятие гроба с телом умершего с автомобиля и перенос до места захоронения.
Забивка крышки гроба и опускание гроба в могилу. Засыпка могилы и устройство надмогильного холма, установка регистрационного знака (крест).

Приложение № 5
к постановлению администрации
Новотроицкого  сельсовета
Северного района Новосибирской области
 от  31.01.2019  № 11
СТОИМОСТЬ
услуг,  предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории Новотроицкого сельсовета Северного района Новосибирской области с 01 февраля 2019 года

	№ п/п
	Наименование услуг
	Сумма затрат (рублей)

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	0

	2.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	3349,00

	3.
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище (в крематорий)
	585,40

	4.
	Погребение
	3201,36

	в.т.ч.стоимость рытья стандартной могилы
	2368,18

	Общая стоимость гарантированного перечня услуг по погребению
	7135,76

Приложение № 6
к постановлению администрации
Новотроицкого  сельсовета
Северного района Новосибирской области
 от  31.01.2019  № 11
СТОИМОСТЬ
услуг,  предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего на территории Новотроицкого  сельсовета Северного района                 Новосибирской области с 01 февраля 2019 года

	№ п/п
	Наименование услуг
	Сумма затрат (рублей)

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения.
	0

	2.
	Облачение тела
	313, 62

	3.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	2977,26

	4.
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище (в крематорий).
	795,58

	5.
	Погребение
	3347,63

	в т.ч. стоимость рытья стандартной могилы
	2514,45

	Общая стоимость гарантированного перечня услуг по погребению
	7434,09

АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВОТРОИЦКОГО СЕЛЬСОВЕТА
СЕВЕРНОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
31.01.2019                                     с. Новотроицк                                      № 12
Об утверждении Порядка проведения антикоррупционного мониторинга
В соответствии с Законом Новосибирской области от 27.04.2010 N 486-ОЗ "О регулировании отношений в сфере противодействия коррупции в Новосибирской области", постановлением Правительства Новосибирской области от 28.04.2018 N 170-п "Об утверждении Порядка проведения антикоррупционного мониторинга", в целях обеспечения комплексного анализа коррупционных проявлений и коррупциогенных факторов, оценки эффективности мер по реализации антикоррупционной политики, администрация Новотроицкого сельсовета Северного района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить прилагаемый Порядок проведения антикоррупционного мониторинга.
2.Специалисту 1 разряда администрации Новотроицкого сельсовета Северного района Новосибирской области (Магер Г.Н.):
1) организовать проведение антикоррупционного мониторинга в администрации Новотроицкого сельсовета Северного  района Новосибирской области;
2) представлять сведения о ходе реализации мер по противодействию коррупции в администрацию Северного района Новосибирской области в управление делами администрации Северного района Новосибирской области по запросу управления делами.
3.Контроль исполнения постановления оставляю за собой.

Глава Новотроицкого сельсовета
Северного района Новосибирской области                             А.Д.Кочережко

Утвержден
постановлением администрации
Новотроицкого сельсовета
Северного района
Новосибирской области
от 31.01.2019 № 12
[bookmark: Par30]Порядок
проведения антикоррупционного мониторинга
1.Порядок проведения антикоррупционного мониторинга  (далее - Порядок) устанавливает последовательность действий по проведению антикоррупционного мониторинга.
2.Антикоррупционный мониторинг - деятельность органов местного самоуправления Новотроицкого сельсовета Северного района Новосибирской области направленная на осуществление наблюдения и контроля за реализацией в данных органах требований федерального законодательства и законодательства Новосибирской области в сфере противодействия коррупции, в том числе на выявление коррупциогенных факторов и разработку мер по реализации государственной политики в сфере противодействия коррупции.
3.Целью антикоррупционного мониторинга является обеспечение выявления и комплексного анализа коррупционных правонарушений и коррупциогенных факторов, а также разработка мер по реализации государственной политики в сфере противодействия коррупции.
4.Задачами антикоррупционного мониторинга являются:
1)выявление причин и условий, способствующих совершению коррупционных правонарушений;
2)разработка и реализация мер, направленных на их устранение.
5.Антикоррупционный мониторинг проводится органами местного самоуправления Новотроицкого сельсовета Северного района Новосибирской области по следующим основным направлениям:
1)анализ штатной численности и укомплектованности подразделений (должностных лиц) по профилактике коррупционных и иных правонарушений;
2)исполнение при прохождении муниципальной службы обязанности по представлению сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга), несовершеннолетних детей;
3)проведение проверок достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, муниципальными служащими Новотроицкого сельсовета Северного района Новосибирской области (далее - муниципальные служащие);
4)анализ сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, муниципальными служащими;
5)осуществление контроля за соответствием расходов муниципального служащего, расходов его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей доходу данного муниципального служащего и его супруги (супруга) в случаях и порядке, установленных Федеральным законом от 03.12.2012 N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам";
6)соблюдение муниципальными служащими запретов, ограничений и требований, установленных в целях противодействия коррупции, в том числе о предотвращении или урегулировании конфликта интересов;
7)уведомление муниципальными служащими представителя нанимателя о возникновении (возможности возникновения) у них конфликта интересов, об иной оплачиваемой работе;
8)проведение проверок соблюдения гражданами, замещавшими должности муниципальной службы, ограничений при заключении ими после ухода с муниципальной службы трудового договора и (или) гражданско-правового договора в случаях, предусмотренных федеральным законодательством;
9)организация подготовки муниципальных служащих в сфере противодействия коррупции, их правовое и антикоррупционное просвещение;
10)деятельность комиссий по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов;
11)привлечение к ответственности муниципальных служащих за совершение коррупционных правонарушений;
12)взаимодействие органов местного самоуправления Новотроицкого сельсовета Северного района  Новосибирской области с институтами гражданского общества, общероссийскими средствами массовой информации;
13)организация антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и их проектов, в том числе независимой антикоррупционной экспертизы;
14)анализ обращений граждан о коррупционных правонарушениях муниципальных служащих;
15)обобщение результатов социологических опросов, общественного мнения о состоянии коррупции.
6.Сведения о результатах антикоррупционного мониторинга, выражаемые в количественных показателях, органы местного самоуправления Новотроицкого сельсовета Северного района Новосибирской области представляют в управление делами администрации Северного района Новосибирской области (далее – управление делами) в форме таблицы в соответствии с запросом управления делами.
Управление делами обобщает сведения о результатах антикоррупционного мониторинга органов местного самоуправления Новотроицкого сельсовета Северного района Новосибирской области и представляет в департамент организации управления и государственной гражданской службы администрации Губернатора Новосибирской области и Правительства Новосибирской области (далее - департамент) в форме таблицы в соответствии с запросом департамента.
7.Количественные показатели, полученные самостоятельно каждым органом местного самоуправления Новотроицкого сельсовета Северного района Новосибирской области в результате антикоррупционного мониторинга, включаются в таблицу нарастающим итогом и по состоянию на:
1)31 марта текущего года - за первый квартал отчетного года;
2)30 июня текущего года - за два квартала отчетного года;
3)30 сентября текущего года - за три квартала отчетного года;
4)31 декабря текущего года - за отчетный год.
8.Орган местного самоуправления Новотроицкого сельсовета Северного района Новосибирской области, допустивший ошибку при указании количественных показателей в таблице, ранее представленной им департамент, направляет в департамент в письменной форме уточненные сведения.
9.Управление делами:
1)направляет запрос о представлении сведений о результатах антикоррупционного мониторинга за соответствующий отчетный период, осуществляет сбор, анализ и обобщение количественных показателей, полученных в результате проведенного антикоррупционного мониторинга и представленных органами местного самоуправления Новотроицкого сельсовета Северного района Новосибирской области;
2)формирует сводный отчет о ходе реализации мер по противодействию коррупции в органах местного самоуправления Новотроицкого сельсовета Северного района Новосибирской области (далее - сводный отчет);
[bookmark: _GoBack]3)обеспечивает размещение сводного отчета на официальном сайте администрации Северного района Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

	Учредители:
Совет депутатов Новотроицкого сельсовета администрация Новотроицкого сельсовета

	Адрес редакции:
632092 Новосибирская область Северный район
село Новотроицк

	Главный редактор
Магер Г.Н.
	Телефон:
47-374
	Отпечатано в администрации Новотроицкого сельсовета
Бесплатно